平成 27 年 8 月 3 日
各位
 会 社 名 株式会社パルコ
 代表者名 代表執行役社長 牧山 浩三
 （コード番号 8251 東証第一部）
 問合せ先 広報/IR 室 室長 草川 美華
 （電話番号 03-3477-5710）

株式会社アパレルウェブとの業務・資本提携契約について

 当社は、株式会社アパレルウェブ（以下「アパレルウェブ」）と業務・資本提携に係る契約を

本日締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 業務・資本提携の理由

当社グループは、国内外の変化を確実に捉え事業機会につなげていくため、2020 年に

向けた長期ビジョン【都市マーケットで活躍する企業集団】を掲げ、『都市の 24 時間を

デザインするパイオニア集団』と『都市の成熟をクリエイトする刺激創造集団』の実現を

目指しています。
 この長期ビジョン達成に向け、「主要都市部の深耕」「コアターゲットの拡大」「独自の

先行的 ICT 活用」の 3 つの事業戦略を掲げ、2014 年度～2016 年度中期経営計画を策定し、

5 つの事業戦術（①店舗事業の優位性拡大 ②都心型基幹店舗周辺および未出店政令指定

都市を中心とした開発推進 ③関連事業拡大と新規事業創造 ④海外事業の再構築

⑤事業推進のための経営基盤強化）を推進しています。

提携先であるアパレルウェブは、アパレル・ファッション業界に特化した国内専門店事業

成長支援サービスを提供するオンリーワンカンパニーです。Web 戦略を提案・実行・支援

するソリューション事業、ファッションビジネスに必要とされるプラットフォームを提供

する事業、アパレル・ファッション企業の海外進出戦略を多角的に支援する海外事業の

3 つを行っています。
このようにアパレルウェブは、当社グループが推進している「独自の先行的 ICT 活用」

における、店舗を基盤とした Web 活用による新しい商業施設の楽しさ創造や、関連事業
並びに海外事業との親和性が高いことから、業務提携を図ることによってパルコグループ
全体で新たな価値を創造していけると判断いたしました。

また、資本提携については、当社はアパレルウェブに出資することによって中長期的な

関係を構築できるため業務提携の実効性が高まり、アパレルウェブは成長戦略へ向けた資金

調達が実現するため、結果双方の企業価値向上に資すると考えています。

本業務・資本提携により、当社とアパレルウェブは、これまで国内専門店の ICT 活用

支援業務や海外事業で培ってきたノウハウを生かし、国内専門店並びに商業施設運営事業者

向けのサービスを拡大してまいります。

2. 業務提携内容

(1) 国内事業：店舗事業の優位性拡大に向けた ICT 活用「オムニチャネル販売」の促進
(2) 関連事業：事業拡大と新規事業創造に向けてグループ全体での業務連動・ノウハウ

  共有・事業創造トライアルの実施
(3) 海外事業：海外成長取込として越境 EC とリアル店舗を受け皿にした専門店海外進出

支援とインバウンド対応の強化

3. 資本提携内容

(1) 当社は第三者割当増資の引き受けとして約 4 億円の出資を行います。
(2) 当社グループから社外取締役として 1 名を派遣する予定です。
以上によりアパレルウェブは当社の持分法適用会社となる予定です。

4. 業務・資本提携の相手先の概要（2015 年 8 月 3 日現在）

(1) 名 称 株式会社アパレルウェブ
(2) 所 在 地 東京都中央区日本橋堀留町 2-2-1
(3) 代 表 者 の 役職 ・ 氏名 代表取締役 千金楽 健司
(4) 事 業 内 容 アパレル・ファッションに特化した Web マーケティング

支援会社
(5) 資 本 金 390 百万円
(6) 設 立 年 月 日 2000 年 1 月 27 日

5. 日程

業務・資本提携契約、並びに株主間契約書の締結    2015 年 8 月 3 日

6. 今後の見通し

今期の業績にあたえる影響については軽微であります。

以上